
Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

13. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 25.01.2024 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 13. schůze zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města Ing. Marianem 
Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 18 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:11 h.  
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank.  
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Marka Nesázala a Ing. Martina Pláška.  
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, program 
zasedání byl schválen.  
 
2. Nabytí pozemku parc. č. 1846/9 v k. ú. Luhačovice do vlastnictví Města Luhačovice 
 
Ing. Ležák 
Město Luhačovice má zájem odkoupit nemovitost v k. ú. Luhačovice: pozemek par. č. 1846/9 
ve vlastnictví XXXXX o výměře 259 m2 za předjednanou cenu 150 Kč/m2, celkem za 38.850 
Kč. 
  
Usnesení 18/R2/2024 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nákup nemovitosti v k. ú. Luhačovice, pozemek par. č. 1846/9 ve vlastnictví XXXXX o výměře 
259 m2 za cenu 150 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Příchod S. Duháň 15:06 h, Mgr. Mgr. Janík 15:07 h. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 183/Z13/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
nákup nemovitosti v k. ú. Luhačovice, pozemek par. č. 1846/9 ve vlastnictví XXXXX o výměře 
259 m2 za cenu 150 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



 
 
3. Pořízení komplexního hlasovacího/konferenčního systému 
 
D. Mejzlík 
Na žádost zastupitelů dle častých připomínek od občanů bylo definováno řešit ozvučení ve 
velké zasedací místnosti MěÚ, kde jsme po letech nízkonákladových řešení dosáhli na 
technologickou hranu celého systému. Oslovili jsme 9 společností s nabídkami a návrhy 
řešení, z toho je nejvhodnější níže navrhované řešení od společnosti MINISTR SYSTEMS s. 
r. o. včetně hlasovacího zařízení. 
 
Dr. Zicha 
Nově zákon o obcích umožňuje přítomnost na zastupitelstvu online. Budeme o tom uvažovat?  
 
Příchod MUDr. Rumpík 15:10 h.  
 
Mgr. Liška 
Zákon o obcích č. 128/200 Sb. stanovuje v § 92a, že pokud se upraví předem jednací řád 
zastupitelstva obce, může se člen zastupitelstva obce účastnit jednání distančně, a to 
s využitím techniky umožňující přenos obrazu a zvuku. Tématem distanční účasti jsme se 
s vedením města seznámili a další postup je na straně a požadavcích zastupitelstva jako celku.  
 
Dr. Zicha se dále dotázal na uchování záznamu ze zastupitelstva na webu.  
 
Ing. Ležák 
Bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva.  
 
Usnesení 184/Z13/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
pořízení komplexního hlasovacího/konferenčního systému MINISTR® 3 od společnosti 
MINISTR SYSTEMS s. r. o. 
Hlasování Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 
 



4. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 13. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 15:12 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Daniel Mejzlík 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Marek Nesázal ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
            Ing. Martin Plášek. ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová .………………………………. 
 
datum vyhotovení zápisu: 02.02.2024 
 

 


